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اعتراضی که جنگ شد!

گویا قرار نیست واکنش های غیرفوتبالی ها 
به فوتبالی ها به خط پایان برســد. واکنش هایی 
که دیگر پا را از مرزهای اعتراض فراتر گذاشته و 
حالا به یک جنگ اینستاگرامی تبدیل شده است. 
جرقه های اعتراض وقتی به آتش جنگ تبدیل 
شد که بهداد ســلیمی در یک استوری عجیب 
فوتبالیست ها را بی غیرت و پول پرست خواند. او 
با اینکه استوری اش را پاک و از انتخاب آن کلمات 
عذرخواهی کرد، با پســت مشــترکی از سوی 
ملی پوشان فوتبال مواجه شد که حذف شدنش از 
المپیک ریو و پاداشی که گرفت را زیر سوال برده 
بودند. این پاسخ رســما ناقوس جنگ را به صدا 
در آورد. سیل عظیمی از ورزشکاران غیرفوتبالی 
حالا به جای انتقاد از پاداش های فوتبالیست ها 
در صف حامیان بهداد قرار گرفتنــد و بار دیگر 
ادبیات تند خود را که در شــأن هیچ ورزشکاری 
نیست خطاب به فوتبالی ها به کار بردند. این کینه 
عمیق اما بیشــتر از همه متوجه وزارت ورزش 
اســت. نهادی که آنقدر در تامین ورزشکارانش 
ضعیف عمل کرده که قهرمانان کشور این ترازوی 
نامیزان را مقابل خود قرار داده اند و با سنگ محکی 
نادرست از آن استفاده می کنند. شکافی که حالا 
تحت عنوان فوتبال و غیرفوتبال ایجاد شــده به 
هیچ عنوان همخوانی درستی با روح ورزش ندارد. 
وقتی قهرمانان ما بعد از ســال ها افتخارآفرینی 
چنین به جان هم افتاده اند، چه انتظاری می توان 
از نسلی داشت که با الگو گرفتن از این ورزشکاران 
قرار است در میادین بین المللی برای اهتزاز پرچم 

کشور تلاش کنند!
    

هت تریک جودو در پناهندگی
جودو را شــاید بتوان به عنــوان رکورددار 
پناهندگی اعلام کــرد. دلیل اصلــی آن هم 
ســومین پناهنده از این رشته در دو سال اخیر 
بوده است. این یک سریال تکراری برای جودو 
است که تفاوت زیادی بین اپیزودهای آن دیده 
نمی شود. دیگر شاید کسی هم تعجب نکند که 
یک جودوکار دیگر هم پناهنده شد! تازه ترین 
و ســومین جودوکاری که راهش را از تیم ملی 
کشورمان جدا کرد، آرش آقایی جودوکار 25 
ساله تبریزی اســت. او که مدال برنز مسابقات 
جوانان قهرمانی آسیا و مدال قهرمانی کارگران 
جهــان را در کارنامه دارد، پــس از اختلاف با 
سرمربی و مدیرتیم های ملی جودو کشورمان، 
سرانجام راهی کشــور آذربایجان شد و پس از 
توافق با مسئولان فدراسیون این کشور به تیم 
ملی جودو آذربایجان پیوســت. آقایی مدعی 
شــده که منصوری و رودکی مانع فعالیتش در 
تیم ملی شــدند و او ناچار به چنین تصمیمی 
شده است. در هر حال آقایی به زودی در کاپ 
اروپا با لباس کشــور آذربایجــان  روی تاتامی 
خواهد رفت و در وزن ۸۱- کیلوگرم برای تیم 
ملی آذربایجان مبارزه می کند. پیش از این نیز 
محمد رشنونژاد با تیم ملی به هلند رفت و دیگر 
به کشور برنگشت. او این روزها با لباس هلند به 
میدان می رود و اخیرا در رقابت های بین المللی 
بلژیک مــدال برنز 60- کیلوگــرم را به گردن 
انداخت. سال گذشته نیز شایان نصیرپور راهی 
کشور ترکیه شد و در حال حاضر نیز برای این 

کشور مبارزه می کند.
    

حدادی بالاخره برنامه دار شد
بالاخره پس از گذشت چند ماه از بازی های 
آســیایی و کســب چهارمین طلای احسان 
حدادی در ایــن رقابت ها، پرتابگر دیســک 
کشــورمان با مجید کیهانی به توافقات نسبی 
رســید. البته آن هــم به لطف وســاطت رضا 
صالحی امیری رئیس کمیته ملی المپیک که 
پیش از این نیز سعی داشت حدادی و فدراسیون 
را راهی کوچه آشــتی کنان کند. حدادی که 
به خاطر بهانه تراشــی فدراسیون دوومیدانی 
مبنی بر مشکلات مالی بدون برنامه روزهایش را 
می گذراند، همچنان یکی از شانس های کسب 
مدال در المپیک اســت. در همین راستا بعد از 
این توافقات نسبی خبر رسیده که حدادی قرار 
است اواخر بهمن راهی آمریکا شود و یک اردوی 
یک ماهه را در این کشور پشت سر بگذارد. گویا 
مراحل بعدی اردوهای قهرمان پرتاب دیسک 
آسیا در جزیره کیش و سپس یکی از کشورهای 

اروپایی برگزار می شود.

منهای فوتبال

السد و الدحیل در سالی که گذشت، فرصت حضور 
در فینال لیگ قهرمانان آسیا را به دست نیاوردند اما چه 
در لیگ داخلی و چه در رقابت های آسیایی، تیم های 
آماده و جذابی به نظر می رســیدند. آن چه در این دو 
باشــگاه اتفاق افتاده، زمینه را بــرای موفقیت بزرگ 
عنابی ها در جام ملت های آسیا آماده کرده است. درصد 
زیادی از ستاره های تیم فلیکس سانچز، از دل این دو 
تیم بیرون آمده اند. سعد الشــیب، پدرو میگل، طارق 
سلمان، عبدالکریم حســن، حمید اسماعیل، حسن 
الهیدوس، اکرم عفیف، سالم الحجری و بوعالم خوخی 
از السد در فهرست تیم ملی قطر حضور داشتند و کریم 
بوضیاف، بســام الراوی، موئز علی، علی عفیف و آسیم 
مادیبو نیز نماینده های الدحیل در تیم سانچز بودند. در 
واقع از 23 بازیکن این تیم، ۱5 نفر برای دو باشگاه السد 

و یا الدحیل توپ می زنند. نکته جالب در مورد فهرست 
تیم ملی قطر این اســت که به جز یــک بازیکن، همه 
نفرات دیگر این تیم در لیگ داخلی شان شاغل هستند. 
موضوعی که ثابت می کند لژیونر شدن به هر قیمتی، 
تضمین کننده بالا رفتن ســطح آمادگی ستاره های 
آسیایی نیست. کیفیت قطر در جام ملت های آسیا، در 
درجه اول کیفیت لیگ ستارگان قطر را به اثبات رساند، 
لیگي که خیلي ها در کیفیت آن شک داشتند. لیگی که 
دیگر به هیچ وجه زنگ تفریح و محل استراحت نیست 
و به کمک مربیان بزرگ، چهره های نام آشنا و امکانات 
مناسبش، به خوبی استعدادهای قطری را در پرورش 
داده و به آنها فرصت کافی برای کامل شــدن بخشیده 
است. شــاید اگر فوتبال ایران نیز صاحب چنین لیگ 
درجه یکی باشد و البته ســرمربیان تیم ملی به جای 
»پروازی بودن« این لیگ را نیز زیر نظر بگیرند، اتفاقات 

بهتری برای این تیم نیز رخ بدهد.

در دوران حضور کــی روش روی نیمکت تیم ملی 
ایران، ایــن تصور ایجاد شــد که ســتاره های فوتبال 
برای پیشــرفت باید بدون قید و شرط آماده حضور در 
فوتبال اروپا باشــند. تجربه همین دوره از جام ملت ها 
اما خلاف این فرضیه را ثابت می کند. البته که بازی در 
لیگ های خوب، درجه یک و منظم اروپایی، کیفیت یک 
فوتبالیست را ارتقا می دهد اما آیا از لیگی مثل سوپرلیگ 
ترکیه نیز چنین انتظاری می رود؟ مجید حســینی به 
عنوان یک مهره فیکس تیم ملی راهی ترابوزان اسپور 
شد و به عنوان یک مدافع پراشــتباه به تیم برگشت و 
در نهایت به نیمکت منتقل شــد. وحید امیری یکی از 
اصلی ترین ســتاره های ایران در جام جهانی به شمار 
می رفت اما در ترابوزان، عملا ظرافت و خلاقیتش را تا 
حدود زیادی از دست داد. پورعلی گنجی بعد از انتقال 

به یوپن بلژیک، دیگر آن مدافع مطمئن ســابق نبود. 
سهم عزت اللهی از حضور در انگلستان تا امروز چیزی 
به جز مصدومیت نبوده و انصاری فرد نیز در ناتینگهام، 
جدی گرفته نشده است. بهترین و آماده ترین مهره های 
تیم ملی در جام ملت هــا اما کــدام بازیکن ها بودند؟ 
بیرانوند در طول جام بیشــتر از هر بازیکن دیگری در 
تیم کی روش مورد ســتایش قرار گرفت. ســنگربانی 
که در لیگ برتر ایران برای پرســپولیس بازی می کند. 
ابراهیمی نیز در لیگ قطر عضویت دارد و در جام ملت ها 
نقش یک فرمانده را به خوبی در زمین پیاده کرده است. 
اشــکان دژاگه در لیگ برتر برای تراکتور توپ می زند و 
به قلب تپنده ایران در میانه میدان تبدیل شــده است. 
مهدي طارمی نیز در باشگاه الغرافه قطر عضویت دارد. 
حیرت انگیز است که با وجود اصرار کی روش برای انتقال 
بازیکنان به اروپا، بهترین شاگردان او در لیگ های ایران 

و قطر شاغل هستند.

نکته به نکته

اصرار کي روشليگ ستارگان آسيا!

آریا طاری

پیش از ثبت درخواست نهایی برای 
ای.تی.ســی خرید جدید استقلال، 
نگرانی های زیادی در مورد این بازیکن 
شکل گرفته بود. از آن جایی که آیاندا 
پاتوســی در رقابت های بین المللی 
باشــگاهی حضور نداشــت و در تیم 
ملی نیــز به میدان نرفتــه بود، تصور 
می شد فدراســیون بر اساس قوانین 
موجود قرارداد او را ثبت نخواهد کرد. 
از دست رفتن فرصت ثبت این قرارداد، 
می توانست ضربه بزرگی برای آبی ها 

باشد اما ظاهرا مدیران باشگاه با ارائه 
مدارکی به فدراسیون، ثابت کرده اند 
که پاتوســی ســابقه عضویت در تیم 
ملی آفریقای جنوبــی را دارد و ۱2 بار 
برای این تیم به میدان رفته است. او با 
انتشار یک نامه احساساتی، از هواداران 
باشــگاه کیپ تاون آفریقای جنوبی 
خداحافظی کرده تا در 26 سالگی به 
سراغ یک چالش جدید برود. پاتوسی به 
صورت تخصصی در پست وینگر چپ 
به میدان می رود اما می تواند از هر دو پا 
به خوبی استفاده کند. او قابلیت بازی 
در سمت راست خط حمله را نیز دارد 

و البته به عنوان یک هافبک هجومی 
نیز گاهی پشت سر مهاجمان تیمش 
قرار گرفته است. دریبل زنی، سرعت و 
البته تبحر در زدن ضربات ایستگاهی، 
می توانند در کوتاه ترین زمان ممکن او 
را به مهره ای محبوب برای تماشاگران 
استقلال تبدیل کند. این اتفاق البته 
تنها به شــرطی رخ خواهد داد که او 
همان نمایش های درخشان در کیپ 
تاون را در تهران نیز پیــاده کند و به 
همان اندازه که برای باشگاه سابقش 
بازیکــن مهمی بود، برای اســتقلال 
تهران نیز به یک مهــره مفید و موثر 

تبدیل شود.
پاتوسی با یک متر و 74 سانتی متر 
قد، بازیکن بلندقامتی به شمار نمی رود 
اما شــرایط فیزیکی او، فرصت خوبی 
برای تسلط روی توپ به این بازیکن 
داده است. پاتوسی در باشگاه ای.اس.

دی کیپ تاون ساخته شد و سپس در 
ســال 20۱۱ به لوکرن پیوست. این 
بازیکن در لیــگ بلژیک 2۱ بار موفق 
به گل زنی برای لوکرن شــد. پاتوسی 
در بلژیک دو بار توانست قهرمانی جام 
حذفی را به دست بیاورد. او سپس به 
آفریقای جنوبی برگشت تا این بار برای 

باشگاه کیپ تاون ســیتی به میدان 
برود. پاتــو فصل گذشــته 25 بازی 
برای باشــگاهش انجام داد و در این 
مسابقه ها توانست 6 گل به ثمر برساند 
و پنج پاس گل نیــز برای هم تیمی ها 
صادر کند. او در 20 مسابقه این فصل 
نیز پنج گل زده و چهار پاس گل داده 
اســت. آیاندا یک گل زن قهار به نظر 
نمی رســد و نمی تواند در هر مسابقه 
برای تیمش گل زنی کند اما او به عنوان 
یک وینگر، از خلاقیت بسیار زیادی 
برخــوردار اســت و می تواند طراوت 
بیشتری به بازی تیم شفر ببخشد. از 
دست دادن این بازیکن برای هواداران 
کیپ تاون خبر خوشــایندی نبوده و 
واکنش آنها به جدایی ستاره تیم شان، 
نشــان می دهد که او بازیکن مهمی 
برای این تیم به شمار می رود. رئیس 
باشــگاه کیپ تاون علاوه بــر اعلام 
رسمی این انتقال، دســت روی این 
نکته گذاشــته که هرگز حاضر نبوده 
پاتوسی را به یکی از تیم های رقیب در 
لیگ فوتبال آفریقای جنوبی بفروشد 
و تنها با پیشنهادهای خارجی برای او 
موافقت می کرده است. بر اساس اعلام 
رسانه های آفریقای جنوبی، قرارداد 
پاتوسی با استقلال به صورت قرضی 
تا پایان فصل امضا شده اما آبی ها این 
حق را دارند کــه در صورت تمایل در 
پایان فصل بند خریــد این بازیکن را 
نیز فعال کنند و بدون نیاز به مذاکره 
با باشــگاه کیپ تاون، این ستاره را در 
اختیار بگیرند. این رسانه ها نوشته اند 
که پاتوسی از سوی باشگاه استقلال 
در هیچ شرایطی اجازه فسخ یک طرفه 

قراردادش را ندارد.
اگر گونگالوس قرار است جای خالی 
تیام را در اســتقلال پر کند، پاتوسی 
نیز می تواند جایگزینی برای ســرور 
جپاروف باشد. هواداران استقلال اما 
دیگر از چنین مقایسه ای بیزار هستند. 

آنها دیگر دوست ندارند فشاری که به 
دو مهره خارجی قبلــی این تیم آمد، 
برای دو خرید خارجی تازه وارد باشگاه 
نیز تکرار شود. حتی خود وینفرد شفر 
نیز از انجام مصاحبه هایی در ستایش 
از این بازیکنان طفره می رود و منتظر 
است تا آنها خودشان را در زمین فوتبال 
ثابت کنند. پاتوسی می تواند یک خرید 
کاملا متفاوت برای فوتبال ایران تلقی 
شود. او در 26 ســالگی هنوز فرصت 
خوبی برای درخشــیدن در لیگ برتر 
دارد. سطح فوتبال در آفریقای جنوبی 
هیچ وقت چندان بالا نبوده است اما پاتو 
به عنوان یکی از مهره های درخشان 
این لیگ، می توانــد در فوتبال ایران 
خودی نشان بدهد. درخشش پاتوسی 
ممکن اســت پای فوتبالیست های 
دیگری را نیز از آفریقــای جنوبی به 
فوتبــال ایران باز کند. ایــن یک بازار 
جدید بــرای باشــگاه های ایرانی به 
شــمار می رود. حضور یــک بازیکن 
خلاق و موقعیت ســاز در تیمی که از 
ضعف گل زنی رنج می برد، یک اتفاق 
ویژه خواهد بود. حــالا همه هواداران 
استقلال در انتظار دریبل ها، شوت ها 
و پاس هــای خرید جدید تیم شــان 

هستند.

معرفی خرید خارجی جدید استقلال

پاتو در  پایتخت

سوژه روز

داستان گرو و نویمایر در استقلال خیلی زود به پایان رسید اما آبی ها در پنجره زمستانی نقل و انتقالات، دو 
خارجی دیگر را جایگزین این نفرات کردند. چند روز بعد از خرید »ایسما« این باشگاه با »پاتوسی« نیز قرارداد امضا 

کرد تا این بازیکن از شروع نیم فصل دوم برای آبی های پایتخت به میدان برود. آیاندا پاتوسی از آفریقای جنوبی به 
استقلال ملحق شده است.

نه ســروش رفیعی، نه بودیمیر و نه مهدی 
شریفی. اولین گل رسمی پرسپولیس در پایان 
محرومیت نقل و انتقالاتی را یک فوتبالیست 
جوان به ثمر رساند. سعید کریمی در آخرین 
ثانیه های دیدار با سپیدرود موفق شد در اولین 
بازی رسمی برای سرخپوشان، اولین گلش را 
به ثمر برســاند. این گل ارزشمند در شرایطی 
به ثمر رســید که تیم علی کریمی به خوبی به 
دروازه شاگردان برانکو فشار می آورد و به نظر 
می رسید اوضاع برای پرسپولیس چندان خوب 
پیش نمی رود. تیم پروفســور به کمک همین 
یک گل، بازی را با پیروزی پشــت سر گذاشت 
و به جمع هشــت تیم برتر جام حذفی صعود 
کرد. سعید کریمی در تابستان به پرسپولیس 
پیوســته بود و برای اولین بازی، زمان نسبتا 
زیادی انتظار کشــید. او که فوتبالش را در تیم 

آتاک گچساران آغاز کرده بود، برای مدتی به 
عضویت تیم نوجوانان باشگاه ذوب آهن درآمد 
و پس از بازی برای تیــم ملی نوجوانان در جام 
جهانی هند به میدان رفت و خوش درخشید. 
او زمانی عضو تیم ملی امید نیز بود و ســپس 
در تابســتان قراردادش را با پرسپولیس امضا 
کرد. به نظر می رسید کریمی کار بسیار سختی 
برای فیکس  شــدن در تیم برانکو دارد اما گل 
زودهنگام او برای تیم جدیدش، کمک بزرگی 

به این بازیکن خواهد کرد.
هواداران پرســپولیس، مدتی قبل شماره 
77 محبوب شان را از دســت دادند. محسن 
مســلمان با تصمیم برانکو پرســپولیس را 
ترک کــرد و در ذوب آهن نیز نشــان داد که 
دیگر آمادگی گذشــته را ندارد و ســرمربی 
کروات تصمیم درســتی در مــورد او گرفته 

است. حالا اما شــماره 77 تازه ای در این تیم 
ظهور کرده است. ســعید کریمی البته تنها 
یک گل به ثمر رســانده و هنوز کار بزرگی در 
پرسپولیس انجام نداده اســت. در نیم فصل 
اول لیــگ برتــر آدام همتی ســتاره بازی با 
سپیدرود بود. او به عنوان یک مهره تعویضی 
به زمین مسابقه وارد شد و تنها گل تیمش را 
در دیدار با رشتی ها در ثانیه های پایانی وارد 
دروازه تیم حریف کرد. آن روز خیلی ها تلاش 
کردند از همتی یک ستاره بسازند اما او دیگر 
چنین چیزی نشــان نداد و در قواره های یک 
فوتبالیست شــگفت انگیز نبود. ممکن است 
چنین سرنوشتی در انتظار سعید کریمی نیز 
باشد. هواداران پرسپولیس در درجه اول باید 
مراقب باشند که این فوتبالیست را بیش از حد 
بزرگ نکنند و فشــار مضاعفی بر شانه های او 

قرار ندهند. سعید یک فوتبالیست جوان است 
که شاید سهم زیادی از دقایق بازی این فصل 
پرسپولیس نداشته باشد. او هنوز باید تجربه 
به دســت بیاورد و به تدریــج در ترکیب تیم 
برانکو پیشــرفت کند. تجربه نشان می دهد 
که مهره های کم سن وســال به ندرت در تیم 
ایوانکوویچ به موفقیت دســت پیدا کرده اند. 
حمیدرضــا طاهرخانی نمونــه ای از همین 
بازیکن ها بود که حالا به باشــگاه ســپیدرود 

رشــت قرض داده شده اســت. پروفسور به 
اســتفاده از ترکیبی ثابت برای تیمش اعتقاد 
دارد و حالا که دیگر محرومیت نقل و انتقالاتی 
و کمبود بازیکن در کار نیســت، راه یافتن به 
ترکیب این تیم بــرای مهره های کم تجربه به 
شدت ســخت به نظر می رسد. کریمی جوان 
نیز کار ســختی برای ادامه درخشش در این 
باشگاه دارد. بالا رفتن زودهنگام انتظارها، به 

سود این پدیده جوان نخواهد بود.

آشنایي با گل زن جدید پرسپولیس

هفتاد و هفتِ تازه نفس!

پاتوسی در بلژیک دو بار 
توانست قهرمانی جام 

حذفی را به دست بیاورد. او 
سپس به آفریقای جنوبی 

برگشت تا این بار برای 
باشگاه کیپ تاون سیتی 
به میدان برود. پاتو فصل 

گذشته 25 بازی برای 
باشگاهش انجام داد و در 
این مسابقه ها توانست 6 

گل به ثمر برساند
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